
Resolucion Ministerial — 225-200-mc/01 
Lima, — 07 de mayo de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Contraloría N* 005-2003-CG, la Contraloría General de 
la República ha designado a la Sociedad de Auditoría Núñez y Asociados Sociedad Civil, para que 

efectúe el examen a los estados financieros, estados de ejecución presupuestal y otros aspectos 
de gestión correspondiente al Ministerio de Ttransportes y Comunicaciones, en el período 

presupuestal del año 2002. 

Que, en aplicación a los dispuesto en el artículo 44° del Reglamento de Designación 

de Sociedades de Auditoria, aprobado por Resolución de Contraloría N” 162-93-CG, modificado 

por Resolución de Contraloría N” 215-2000-CG, este Ministerio debe nombrar una Comisión 

Especial que se encargue de cautelar el cumplimiento del Contrato de locación de servicios 

celebrado con la mencionada Sociedad de Auditoría, teniéndose en cuenta lo señalado en el 
Oficio N* 245-2003-CG/SOAI de la Oficina de Sociedades de Auditoría de la Contraloría General 
de la Republica 

De conformidad con las Leyes N* 27779 y 27791 y la Resolución de Contraloría N* 

005-2003-CG. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° .- Nombrar a la Comisión Especial encargada de cautelar el cumplimiento 

del Contrato de Locación de Servicios Profesionales de Auditoría Externa con la Sociedad de 
Auditoría Núñez y Asociados Sociedad Civil, para realizar el examen a los estados financieros 

estados de ejecución presupuestal y otros aspectos de gestión financieros del Ministerio de 

Transportes y Comuncaciones al 31 de diciembre de 2002 la misma que estara conformada por 

los siguientes funcionarios: 

Econ. Rafael Farromeque Quiróz, Director General.0ficina de Presupuesto y 
. ".. Planificación, quién lo presidirá 
o _…"g - Lic. Raul Hidalgo Robalino, Director General de la Oficina de Recursos Humanos 
íu.…. ) eE C.P.C. José Alberto Mercado Mere, Auditor General 
% _ 

Artículo 2° .- Remitir copia de la presente Resolución a la Contraloría General de la 

República y a los integrantes de la Comisión Especial 

Regístrese y comuniquese 

1 ,j 
Le Á-/GZT— 

EATEGUI ROSSELLO 
Ministro de Transportes y Comunicaciones 


